
13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=947192&tipo=t 1/3

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2021

Às 17:46 horas do dia 08 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE
MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SLAP/579/2021, Pregão nº 00005/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 59.413,8000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.717,1000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Bateria recarregável

 2 - Bateria recarregável

 3 - Bateria recarregável

 4 - Bateria recarregável

 5 - Bateria recarregável

 6 - Bateria recarregável

 7 - Bateria recarregável

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.511,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 8.960,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.477,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.440,0000 .

 



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=947192&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 3.440,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.736,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 5.120,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.717,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 3.440,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.397,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.397,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 3.397,1000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=947192&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.516,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 8.960,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:58

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada, referência: df 2000, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido,
capacidade nominal: 115 ah, dimensões: (cxlxa) 330 x 172 x 240 mm, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.057,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
14:38:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:11.385.452/0001-55, Melhor lance : R$ 6.400,0000

Homologado 08/06/2021
17:46:59

FELIPE MEMOLO
PORTELA

Fim do documento


